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Απόσπασµα της 

Αριθµ. Συνεδρίασης:   6 / 02-04-2018

Αριθµ. Απόφασης:       280  / 2018

 

ΘΕΜΑ:  Έγκριση  µετακίνησης  εκτός  έδρας   του  Εντεταλµένου  ∆ηµοτικού

Συµβούλου κ. Βασιλείου Τερζή,  στα Ιωάννινα, από  τις 13 έως και τις 15

Απριλίου 2018.  

 

     Στις Σέρρες και στο ∆ιοικητήριο, σήµερα την 2α του µηνός ΑΠΡΙΛΙΟΥ του έτους

2018, ηµέρα της εβδοµάδος Μ.  ∆ΕΥΤΕΡΑ και ώρα 14:30 συνεδρίασε το ∆ηµοτικό

Συµβούλιο  Σερρών,  ύστερα  από  την  αριθµ.  6/27-03-2018 έγγραφη  πρόσκληση  του

Προέδρου  του  ∆ηµοτικού  Συµβουλίου,  που  επιδόθηκε  σε  όλους  τους  ∆ηµοτικούς

Συµβούλους, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/7-

6-2010  τ.Α’)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωµένης

∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

  Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόµιµη απαρτία, σύµφωνα µε τις διατάξεις της

παρ.  2 του άρθρου 96 του Ν. 3463/2006, δεδοµένου  ότι σε σύνολο  40 ∆ηµοτικών

Συµβούλων, παρόντες ήταν 25, δηλαδή:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:

Αραµπατζής Θεόδωρος (Πρόεδρος ∆.Σ.)

Γάτσιος Αθανάσιος (Αντιπρόεδρος ∆.Σ.)

Αγιαννίδου-Αρβανίτη Σταυρούλα

Αναστασιάδης Αντώνιος

Αναστασιάδης Ηλίας Μερετούδης ∆ηµήτριος

Γάτσιος Ιωάννης

Μπιτζίδου - Σαρακενίδου Σοφία

Γκότσης Ηλίας Παπαβασιλείου Βασίλειος

Γρηγοριάδης Παναγιώτης Ραµπότας Ευθύµιος

Γρηγοριάδης Χρήστος Στεργίου Νικόλαος

∆ούκας Γεώργιος

∆ρίγκα Χρυσούλα

Τερζής Βασίλειος

Φωτιάδης Στέφανος

Χαρίτος Χρήστος

Θεοχάρης Μιχαήλ Χασαπίδης Κωνσταντίνος

Χατζηµαργαρίτης Μαργαρίτης

Καδής Γεώργιος Χράπας Παντελής

Καλαϊτζίδης Αλέξανδρος
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ΑΠΟΝΤΕΣ: 1. Τσαλίκογλου ∆ηµήτριος (Γραµµατέας ∆.Σ.), 2. Γαλάνης Στέργιος, 3.

Γεωργούλα  Σουλτάνα,  4.  Γιαννακίδης  ∆ηµήτριος,  5.  Ηλιοπούλου  Σταλακτή,  6.

Ιλανίδου  ∆έσποινα,  7.  Καλώτα  Παναγιώτα,  8.  Καρπουχτσής  Κωνσταντίνος,  9.

Καρύδας  Νικόλαος,  10.  Κυρτάσογλου  ∆ηµήτριος,  11.  Λαζαρίδης  Αβραάµ,  12.

Μηλίδης  Θεόδωρος,  13.  Μοσχολιός  Ζωγράφος,  14.  Μυστακίδης  Παύλος,  15.

Χρυσανθίδης Βασίλειος. 

   Οι Πρόεδροι των Συµβουλίων των Τοπικών και ∆ηµοτικών Κοινοτήτων, κλήθηκαν

σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 και παρών δεν

ήταν κανείς.

  Ο  Πρόεδρος  του  ∆.Σ.,  µετά  την  διαπίστωση  απαρτίας,  κήρυξε  την  έναρξη  του

∆ηµοτικού Συµβουλίου, στην οποία ήταν παρών ο ∆ήµαρχος κ. Αγγελίδης Πέτρος,

που κλήθηκε σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010.   

• Οι ∆ηµ. Σύµβουλοι κ.κ.:

-  Αναστασιάδης  Ηλίας,  αποχώρησε  µετά  την  ολοκλήρωση  συζήτησης  του  11ου

θέµατος της ηµερήσιας διάταξης.

-  Μπιτζίδου  Σοφία  και  Στεργίου  Νικόλαος,  αποχώρησαν  µετά  την  ολοκλήρωση

συζήτησης του 14ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης.

• Κατά τη διάρκεια συζήτησης του 7ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης, το οποίο, µε

τη σύµφωνη γνώµη του Σώµατος συζητήθηκε πρώτο και συγκεκριµένα στον κύκλο

ερωτήσεων, ο Πρόεδρος του ∆ηµ. Συµβουλίου ανακάλεσε στην τάξη τρεις φορές τον

∆ηµ. Σύµβουλο κ. Αναστασιάδη Αντώνιο, ο οποίος έπαιρνε αυθαίρετα το λόγο και

δεν συµµορφώθηκε στις επανειληµµένες συστάσεις του Προέδρου. Στη συνέχεια ο κ.

Πρόεδρος ζήτησε πεντάλεπτη διακοπή της συνεδρίασης και την αποµάκρυνσή του. 

   Στην παραπάνω συνεδρίαση, πριν από το µοναδικό θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο

κ.  Πρόεδρος  κάλεσε  το  ∆ηµοτικό  Συµβούλιο  πριν  τη  συζήτηση  του  θέµατος  της

ηµερήσιας διάταξης, µε τη διαδικασία της παρ. 5 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 να

συζητήσει  το,  εκτός  ηµερήσιας  διάταξης,  θέµα  περί:   “Έγκριση  µεταβίβασης  της

µισθωτικής σχέσης των υπ΄  αρ. 6 & 7 καταστηµάτων του ∆ηµοτικού Μεγάρου”. 

 

  Το  ∆.Σ.  αφού  είδε  τις  διατάξεις  της  παρ.  5  του  άρθρου  67 του  Ν.  3852/2010,

δέχτηκε να συζητηθεί το θέµα εκτός ηµερήσιας διάταξης και αφού έλαβε υπ’ όψιν

την  υπ΄   αρ.    11913/30-3-2018 εισήγηση  του  Τµήµατος  ∆/κών  ∆ιαδικασιών  του

∆ήµου, που έχει ως εξής:

« Σύµφωνα µε το  άρθρο 140 παρ1 του Ν.3463/2006 «Κύρωση  του Κώδικα

∆ήµων και Κοινοτήτων» , οι ∆ήµαρχοι, οι Αντιδήµαρχοι,  οι Πρόεδροι Κοινοτήτων

και οι δηµοτικοί ή Κοινοτικοί Σύµβουλοι µπορούν να µετακινούνται εκτός της έδρας

του  ∆ήµου  ή  της  Κοινότητας   για  εκτέλεση  υπηρεσίας,  ύστερα  από  απόφαση  του

∆ηµοτικού ή Κοινοτικού Συµβουλίου. Σε κατεπείγουσες περιπτώσεις επιτρέπεται να

µετακινηθεί   ο  ∆ήµαρχος,  ο  Αντιδήµαρχος  ή  ο  Πρόεδρος  Κοινότητας,  χωρίς

προηγούµενη  απόφαση  του  Συµβουλίου.  Στις  περιπτώσεις  αυτές  το  Συµβούλιο

αποφασίζει χωρίς καθυστέρηση αν η µετακίνηση αυτή ήταν επιβεβληµένη ή όχι.
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   Έχοντας  υπόψη  τα  παραπάνω  παρακαλούµε  να  εισηγηθείτε  την  έγκριση  της

µετακίνησης  εκτός έδρας του ∆ηµοτικού Συµβούλου και Προέδρου της ΚΕ∆ΗΣ κ.

Βασιλείου Τερζή η οποία θα πραγµατοποιηθεί στα Ιωάννινα  από τις  13 έως και τις

15 Απριλίου 2018, προκειµένου να παρευρεθεί στην Πανελλήνια Συνάντηση Φορέων

Πολιτιστικής ∆ιαχείρισης.   

   Ο  κ.  Τερζής   θα  µεταβεί  στα  Ιωάννινα  µε  προσωπικό  του  µεταφορικό  µέσο,

προκειµένου να συµµετάσχει στην 1η Πανελλήνια Συνάντηση Φορέων Πολιτιστικής

∆ιαχείρισης, που θα πραγµατοποιηθεί στα πλαίσια του προγράµµατος ΠΣΦΠ∆ που

είναι  η  διαφύλαξη  του  πολιτιστικού  πλούτου  του  τόπου  µας,  η  στήριξη  των

εκπαιδευτικών  πολιτιστικών  τους  δοµών  και  η  στήριξη  της  καλλιτεχνικής

δηµιουργίας,  µε  σκοπό  την   ενηµέρωση,  την  ανταλλαγή  πληροφοριών  και  καλών

πρακτικών, αλλά και τη διασύνδεση σε δίκτυο, των φορέων που θα συµµετέχουν την

εν λόγω συνάντηση.  

 Η προκαλούµενη δαπάνη (εκτιµώµενη συνολική δαπάνη 400 Ευρώ) θα βαρύνει τις

πιστώσεις  του  τακτικού  προϋπολογισµού  του  ∆ήµου  και  ειδικότερα  τον  ΚΑ

00.6421.001   µε  την  ένδειξη:  «Έξοδα  κίνησης  ∆ηµάρχου,  Προέδρου  ∆ηµοτικού

Συµβουλίου,  Αντιδηµάρχων και αιρετών Συµβούλων»

           Παρακαλούµε για τη λήψη σχετικής απόφασης, την έγκριση συµµετοχής του

∆ήµου  Σερρών  στην  Συνάντηση  και   την  έγκριση  µετακίνησης  εκτός  έδρας  στα

Ιωάννινα, του Προέδρου της ΚΕ∆ΗΣ κ.  Βασιλείου Τερζή »,

και σχετική συζήτηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

Α) ∆ιαπιστώνει  ότι  το  θέµα:  “Έγκριση  µετακίνησης  εκτός  έδρας   του

Εντεταλµένου ∆ηµοτικού Συµβούλου κ. Βασιλείου Τερζή,  στα Ιωάννινα, από τις 13

έως και τις 15 Απριλίου 2018”, έχει όντως τον χαρακτήρα του κατεπείγοντος.   

Β) Εγκρίνει:

1)  την  συµµετοχή   του  ∆ήµου  στην   1η  Πανελλήνια  Συνάντηση  Φορέων

Πολιτιστικής ∆ιαχείρισης, που θα πραγµατοποιηθεί στα πλαίσια  του προγράµµατος

ΠΣΦΠ∆ που είναι η διαφύλαξη του πολιτιστικού πλούτου του τόπου µας, η στήριξη

των  εκπαιδευτικών  πολιτιστικών  τους  δοµών  και  η  στήριξη  της  καλλιτεχνικής

δηµιουργίας,  µε  σκοπό  την   ενηµέρωση,  την  ανταλλαγή  πληροφοριών  και  καλών

πρακτικών, αλλά και τη διασύνδεση σε δίκτυο, των φορέων που θα συµµετέχουν την

εν  λόγω  συνάντηση,  δια  του  εκπροσώπου  του  κ.  Τερζή  Βασιλείου,  εντεταλµένου

∆ηµοτικού Συµβούλου του Τµήµατος Πολιτισµού-Αθλητισµού και Νέας Γενιάς. 

2) την  µετακίνηση εκτός έδρας του Εντεταλµένου ∆ηµοτικού Συµβούλου κ.

Τερζή Βασιλείου, στα Ιωάννινα και  συγκεκριµένα:  

 

-   Από  13 έως  και  15 Απριλίου  2018, προκειµένου  να  συµµετάσχει   στην   1η

Πανελλήνια  Συνάντηση  Φορέων  Πολιτιστικής  ∆ιαχείρισης,  που  θα

πραγµατοποιηθεί στα πλαίσια του προγράµµατος ΠΣΦΠ∆.
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Η προκαλούµενη δαπάνη  (εκτιµώµενη συνολική δαπάνη 400,00 Ευρώ) θα

βαρύνει  τις  πιστώσεις  του  τακτικού  προϋπολογισµού  του  ∆ήµου  2018  και

ειδικότερα  τον  ΚΑ  00.6421.001   µε  την  ένδειξη:  «Έξοδα  κίνησης  ∆ηµάρχου,

Προέδρου ∆ηµοτικού Συµβουλίου και Αντιδηµάρχων και αιρετών Συµβούλων».

 

         

Στην  απόφαση  αυτή  µειοψήφισε   η  ∆ηµοτική  Σύµβουλος  κα   Μπιτζίδου

Σοφία. 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

          Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΟΥ ∆.Σ.                           

      ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ                    

 

                                                                                                ΤΑ ΜΕΛΗ

                                                                              Όπως υπογράφουν στο πρακτικό

      Σέρρες 4-04-2018

       Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

  ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ   

   Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆. Σ.           

           

ΓΑΡΥΦΑΛΙΑ ΠΑΓΚΑΛΟΥ
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